
Dovoz: Helmer-Europe, s.r.o. , www.helmer-europe.cz, info@helmer-europe.cz       
 
 

1 
 

UŽIVATELSKÝ MANUÁL – CZ  
 

Vysoušeč obuvi Helmer UV 01 

 

 

 

 

 

Děkujeme za zakoupení výrobku. Tato příručka obsahuje podrobný popis použití, poskytne Vám 
informace o produktu, včetně provozu a technických specifikací. 



Dovoz: Helmer-Europe, s.r.o. , www.helmer-europe.cz, info@helmer-europe.cz       

2  

  

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY  

• Před použitím si přečtěte manuál a uschovejte si jej pro budoucí potřebu.  

• Produkt nepoužívejte, pokud jsou boty ponořeny ve vodě.  

• Držte mimo dosah dětí a domácích zvířat. Vysoušeč není hračka, není určen pro používaní 
dětmi.   

• Chraňte napájecí kabely proti poškození.  

• Chraňte přístroj proti nárazům.  

• Nepoužívejte a neskladujte v blízkosti hořlavých látek a kapalin.  

• Pokud je produkt nebo napájecí kabel poškozen okamžitě jej přestaňte používat.  

• Před skladováním je nutné, aby se přístroj ochladit na pokojovou teplotu.  

• Produkt se nepokoušejte opravit sami doma, vždy kontaktujte servisní centrum.  

• Držte mimo dosah vody, přístroj neomývejte proudem vody nebo sprchou.  

• Po použití vypojte produkt z elektrického proudu. Nikdy netahejte za napájecí kabel, vždy 
vypojujte uchopením zástrčky.   

• Produkt používejte v souladu s manuálem. Jakékoliv jiné použití je zakázáno.   

• Držte mimo dosah kovových předmětů.   

• Nezakrývejte vyhřívací otvory vysoušeče z důvodu cirkulace vzduchu.  

• Nečistěte pomocí čističů na bázi benzínu, alkoholu nebo silných rozpouštědel.  

• Nikdy nenechávejte spuštěné bez dozoru.  

• Pokud začne vycházet z přístroje zápach nebo kouř, okamžitě jej vypojte z elektrického proudu.  

• Nepoužívejte na promoklou obuv  

POUŽITÍ  

• Přístroj je napájen 220-240V~50/60Hz.  

• Produkt umístěte do bot a poté zastrčte do zásuvky  

• Časovač lze nastavit na 2h, 4h, 6h, 8h, 12h , nebo neomezenou dobu 
vysoušení pomocí tlačítka na časovači. Tímto tlačítkem lze vysoušeč i 
vypnout. 

• Po použití je nutné vypojit přístroj z elektrického proudu.  

• Teplota na spodní části vysoušeče je přibližně 55°C±5°C.  

• Vhodné pro všechny druhy obuvi, ale pro kožené/semišové či „speciální 
materiály“ např. různé druhy plastů, se vždy před použitím poraďte s 
výrobcem. Vysoká teplota by mohla výrobek poškodit. Použití na vlastní 
nebezpečí.  

• Výrobce nenese zodpovědnost za špatné použití vysoušeče či poškození 
vzniklé na obuvi.  

• Pokud si nejste jistí materiálem obuvi, před použitím se poraďte s výrobcem.  



Dovoz: Helmer-Europe, s.r.o. , www.helmer-europe.cz, info@helmer-europe.cz       

3  

  

 ÚDRŽBA  

• Před údržbou je nutné produkt vypojit z elektrického proudu a počkat, dokud se neochladí na 
pokojovou teplotu.  

• Nejprve odstraňte nečistoty a poté otřete jemným hadříkem v mycím prostředku na nádobí.   

• Po čištění skladujte na stinném, suchém a dobře větraném místě.  

SPECIFIKACE  
Název:  Helmer  

Model:  UV 01  

Vstupní napětí:  220-240V~50/60Hz  

Výkon:  15W  

Materiály:  ABS   

Izolační vlastnosti:  II třída  

Hmotnost:  356,2 g  

Rozměry:  190mm*60mm*20mm 

Hlučnost  ≤20 dB  

  

  

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  

Po uplynutí životnosti produktu nebo v případě, že by další oprava již byla ekonomicky nevýhodná, se 
výrobku zbavte v souladu s místními předpisy a šetrně k životnímu prostředí. Výrobek odneste na 
nejbližší sběrné místo k tomu určené.  

Předpisovou likvidací pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomůžete prevenci negativních 
dopadů na životní prostředí, případně na lidské zdraví. Pokud si nejste jisti, konzultujte věc s místně 
příslušnými odpovědnými orgány, aby nedošlo k porušení předpisů a následné sankci.  

Záruční podmínky  

Záruční doba  

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců, pokud ze záručního listu, 
faktury ke zboží, dodacího listu, příp. jiného dokladu ke zboží nevyplývá odlišná délka záruční doby 
poskytovaná prodávajícím. Zákonná délka záruky poskytovaná spotřebiteli není tímto dotčena.  

Zárukou za jakost přejímá prodávající závazek, že dodané zboží bude po určitou dobu způsobilé pro 
použití k obvyklému, příp. smluvenému účelu a že si zachová obvyklé, příp. smluvené vlastnosti.  

 

 



Dovoz: Helmer-Europe, s.r.o. , www.helmer-europe.cz, info@helmer-europe.cz       

4  

  

Záruční podmínky se nevztahují na závady vzniklé (pokud lze aplikovat na zakoupený produkt):  

• zaviněním uživatele tj. poškození výrobku neodbornou repasí, nesprávnou montáží, 
nedostatečným zasunutím sedlové tyče do rámu, nedostatečným utáhnutím pedálů v klikách a 
klik ke středové ose  

• nesprávnou údržbou  

• mechanickým poškozením  

• opotřebením dílů při běžném používání (např. gumové a plastové části, pohyblivé mechanismy, 
kloubové spoje, opotřebení brzdových destiček/špalků, řetězu, plášťů, kazety/vícekolečka atd.)  

• neodvratnou událostí, živelnou pohromou  

• neodbornými zásahy  

• nesprávným zacházením, či nevhodným umístěním, vlivem nízké nebo vysoké teploty, 
působením vody, neúměrným tlakem a nárazy, úmyslně pozměněným designem, tvarem nebo 
rozměry   

 

 

Technická podpora přístroje: info@helmer-europe.cz 

Adresa servisu: Helmer-Europe, s.r.o., Opletalova 92, 56301 Lanškroun 

 

 

 

 


